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W o k ó ł  n a s

T
egoroczne uroczystości 

rozpoczęły się mszą świętą 

w kościele parafialnym 

w Gniewie. We mszy uczestniczyły 

delegacje gminnych szkół oraz 

związku „Solidarność” ze sztandarami. 

Przybyli także zaproszeni goście 

w tym uczniowie z Szkoły 

Podstawowej Nr 1 im. Jana III 

Sobieskiego w Gniewie, Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. gen. Józefa 

Hallera w Gniewie i Zespołu Szkół 

im. Józefa Czyżewskiego w Opaleniu. 

Po mszy odbyła się uroczysta 

sesja Rady Miejskiej połączona 

z 30-leciem „Nowin Gniewskich”.

Uroczystość otworzyła Pani Jadwiga 

Mielke, odgrywając gniewski 

hejnał. Wszystkich zebranych 

przywitała przewodnicząca Rady 

Miejskiej – Weronika Lasota-Syldatk. 

Następnie głos zabrał Burmistrz 

Maciej Czarnecki, który nawiązał 

do bogatej historii miasta oraz 

wspomniał lata dziewięćdziesiąte, 

w których powstało czasopismo. 

Włodarz podziękował wszystkim 

obchody 727. Rocznicy Nadania Praw Miejskich 
i 30-lecia „Nowin Gniewskich”
25 września Gniew obchodził 727. Rocznicę Nadania 

Praw Miejskich. Z tej okazji Gmina Gniew wraz z Centrum 

Kultury i Biblioteką Publiczną w Gniewie przygotowały 

uroczystą sesję Rady Miejskiej oraz koncert.

redaktorom naczelnym, sekretarzom, 

grafikom oraz dziennikarzom za 

rzetelne przekazywanie informacji 

mieszkańcom. Szczególne 

wyrazy uznania złożył na ręce 

pierwszej redakcji „Nowin Gniewskich”. 

Historię powstania pisma, z radością 

i sentymentem opowiedziała 

Pani Alicja Samulewska – główna 

inicjatorka „Nowin Gniewskich”, która 

zaznaczyła najważniejsze momenty 

dla publikacji, takie jak pierwsze 

wydanie w kolorze, wspomniała długie 

godziny spędzone nad redagowaniem 

tekstów oraz pracę nad jakże wtedy 

trudnym składem graficznym. Pani 

Alicja Samulewska pierwsze Nowiny 

oznaczyła w wyjątkowy i osobisty 

sposób. Głos również zabrali Pan 

Piotr Mroziński, Pan Marcin Lipiński 

oraz obecna redaktor naczelna Anna 

Czyżewska. Po zakończeniu oficjalnej 

części odbył się słodki poczęstunek 

dla wszystkich zaproszonych 

oraz mieszkańców miasta.

Następnie o godzinie 17.00 w Sali 

Kameralnej wspaniały koncert 

dał zespół „De Colores”. Lokalni 

muzycy przyciągnęli tłumną 

publiczność, która razem z nimi 

śpiewała znane piosenki. Zespół 

wystąpił w składzie: Piotr Schulz, 

Marek Kaffka oraz Wiesław Igielski.

Dodatkowo, tego dnia, premierę 

miała wystawa fotografii „Tu jest moje 

miejsce – tu jest mój dom”. Ekspozycja 

powstała z zdjęć ukazujących 

gminę Gniew, wykonanych przez 

mieszkańców miasta i okolic. 

Wystawę można podziwiać na 

rynku, przy gniewskim magistracie.

Organizatorzy serdecznie dziękują 

wszystkim obecnym na uroczystych 

obchodach i towarzyszenie 

Nam w tym wspaniałym czasie! 

Szczególne podziękowania kierujemy 

do pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy Gniew, Centrum Kultury 

i Biblioteki Publicznej w Gniewie, 

Pani Alicji Samulewskiej, Proboszcza 

Parafii pw. św. Mikołaja w Gniewie 

ks. Zbigniewa Rutkowskiego, 

delegacji z gminnych szkół, zespołu 

„De Colores”, zaproszonych gości oraz 

Piekarni – Ciastkarni „U Karola”. n
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O
brady rozpoczęły się od 

przedstawienia informacji 

dotyczących przygotowania 

szkół do nowego roku szkolnego 

przez dyrektorów szkół podstawo-

wych i przedszkoli w gminie Gniew. 

Rozmawiano o ilości uczniów uczęsz-

czających do danej szkoły, inwesty-

cjach, przeglądach technicznych, 

które zostały zrealizowane w ostatnim 

czasie. Dyrektorzy poinformowali 

o przygotowanych salach oraz zabez-

pieczeniu kadry nauczycieli gotowych 

do nowego roku szkolnego 2024/2025. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 

w Gniewie Mirosław Narloch opowie-

dział o wprowadzaniu innowacyjnego 

systemu nauczania „szkoła bez ocen” 

w klasach IV oraz zapewnił o zapozna-

niu rodziców z nowym modelem oce-

niania i wyrażeniem przez nich zgody. 

Dyrektor Szkoły w Polskim Gronowie 

poinformowała o przeprowadzonej 

długo wyczekiwanej inwestycji – 

budowa chodnika (ok. 150 m), który 

łączy szkołę podstawową z świet-

licą wiejską, dzięki czemu znacznie 

poprawiono bezpieczeństwo uczniów 

dowożonych do szkoły. W szkole 

podstawowej w Piasecznie również 

przeprowadzono drobne remonty: 

odmalowano klasy, wstawiono nowe 

drzwi. W Przedszkolu miejskim 

w Gniewie podczas wakacji udało się 

kompleksowo wyremontować salę dla 

najmłodszych oraz hol przy sali gim-

nastycznej, a także doposażyć w nowe 

urządzenia plac zabaw.

Następnie Kierownik Referatu Spo-

łecznego Julia Kłodda omówiła pro-

jekty i granty realizowane przez Gminę 

Gniew w szkołach podstawowych 

i przedszkolach.

Pierwszy z nich pn. „Wsparcie edu-

kacji w Gminie Gniew”  obejmujący 

Przedszkole w Polskim Gronowie, 

Przedszkole w Piasecznie. W ramach 

którego przedszkola zostaną wypo-

sażone w sprzęt i pomoce dydak-

tyczne, doskonalenie zawodowe 

nauczycieli,  zajęcia wspierające na 

rzecz zwiększenia szans edukacyj-

nych dzieci w zakresie wyrównywania 

stwierdzonych deficytów, dodatkowe 

zajęcia ukierunkowane na rozwój 

Sesja Rady Miejskiej w Gniewie
Sierpniowa sesja Rady Miejskiej w Gniewie odbyła się tradycyjnie w ostatnią środę miesiąca, czyli 28 sierpnia. 

Tematem przewodnim sesji było przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025.

Na IV sesji podjęto uchwały w sprawie:

Uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów  �

pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 

drzewach stanowiących pomniki przyrody 

zlokalizowanych na terenie Gminy Gniew.

Wyrażenia zgody na sprzedaż  �

nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Gniew (13 uchwał).

Wyrażenia zgody na wydzierżawienie  �

nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Gniew (6 uchwał).

Ustalenia wysokości miesięcznych diet  �

i zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Miejskiej w Gniewie.

Zmiany uchwały Nr LXIX/605/23 Rady Miejskiej  �

w Gniewie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie: 

budżetu gminy Gniew na rok 2024.

Zmiany uchwały Nr LXIX/604/23 Rady  �

Miejskiej w Gniewie z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Gniew na lata 2024–2040.

psychoruchowy, zajęcia logopedyczne, 

zajęcia w ramach wczesnego wspo-

magania rozwoju, dodatkowe zajęcia 

ukierunkowane na rozwój kompetencji 

kluczowych; doradztwo zawodowe, 

zajęcia matematyczne z elementami 

kodowania, zajęcia z kompetencji spo-

łecznych, zajęcia z języka angielskiego 

oraz wycieczki. Wartość projektu  

571 634 zł. Środki pozyskane w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021–2027 (FEP 2021–2027) 

współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+), Działania 5.7. Edukacja 

przedszkolna programu Fundusze  

Europejskie dla Pomorza 2021–2027.

Drugi projekt pn. „Regionalne wspar-

cie rozwoju kompetencji kluczowych 

w pomorskich szkołach”  obejmujący 

szkoły SP1, SP2, Opalenie, Piaseczno, 

Polskie Gronowo.

Celem projektu jest kształtowanie 

i rozwój kompetencji kluczowych ucz-

niów oraz podniesienie kompetencji 

nauczycieli, oraz odniesienie wyników 

z egzaminu klas ósmych.

Zajęcia rozwijające umiejętności 

matematyczne, rozwijające mowę 

ojczystą, rozwijające z języka angiel-

skiego, rozwijające z zakresu pro-

gramowania i robotyki, doradztwo 

zawodowe, wycieczki edukacyjne. 

Wartość projektu 926 860 zł. Środki 

pozyskane są w ramach programu 

Regionalne wsparcie rozwoju kom-

petencji kluczowych w  pomorskich 

szkołach, finansowany ze środków  

FEP 2021–2027, Działanie 5.8. Eduka-

cja ogólna i zawodowa, realizowana 

w formie grantowej.

Trzeci projekt „Edukacja dla każdego 

w Gminie Gniew” obejmujący szkoły 

podstawowe SP1, SP2, Opalenie, Pia-

seczno, Polskie Gronowo.

W ramach projektu zostaną przepro-

wadzone remonty i przystosowanie 

pomieszczeń dla osób z niepełno-

sprawnościami, szkolenia dla nauczy-

cieli (studia podyplomowe), asystenci 

uczniów z niepełnosprawnościami, 

wycieczki i spotkania integracyjne dla 

całej klasy, zwiększenie ilości specja-

listów w szkołach, zajęcia specjali-

styczne terapie logopedie. Wartość 

projektu: 1 422 412 zł

Środki pozyskane są w ramach pro-

gramu Edukacja dla każdego w Gmi-

nie Gniew współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+) Priorytetu 

5 Fundusze europejskie dla silnego 

społecznie Pomorza (EFS+), Dzia-

łania 5.8. Edukacja ogólna i zawo-

dowa w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021–2027 

(FEP 2021–2027).

Podczas sesji rozmawiano również 

o inwestycjach i zadaniach wykona-

nych na drogach powiatowych. n

O
trzymanie aktów było możliwe 

dzięki wcześniejszemu zdaniu egza-

minu, podczas którego nauczyciele 

prezentowali swoją wiedzę i umiejętności, 

a Komisja oceniła kandydatów formalnie oraz 

merytorycznie, na podstawie prezentacji ich 

dorobku zawodowego oraz udzielonych 

odpowiedzi na zadawane pytania.

Akty otrzymali: 

Monika Szutta – Przedszkole w Gniewie �

Katarzyna Bańczak – Przedszkole w Gniewie �

Gniewscy nauczyciele z dyplomami
W środę, 28 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Gniewie odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania 

stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Nauczyciele z gminy Gniew otrzymali akty 

z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Gniew Macieja Czarneckiego. Podczas spotkania z dyrektorami szkół 

i przedszkola wręczono zarządzenia powierzające stanowisko dyrektora, osobom wyłonionym w ramach 

przeprowadzonych konkursów. Serdecznie gratulujemy!

T
ak też przez 50 lat kroczą przez życie 

Państwo Elżbieta i Franciszek Machlus 

oraz Lidia i Jerzy Dworakowscy 

z Gniewa. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

docenił Jubilatów, dlatego mieliśmy okazję 

gościć Ich 4 września 2024 roku w gniew-

skim magistracie, gdzie odebrali medale „Za 

długoletnie pożycie małżeńskie”. Wręczyła 

Jubileusze
Małżeństwo nie kończy wszystkiego, lecz zaczyna, wspólną drogę  

ramię w ramię w miłości, szacunku i wzajemnym zrozumieniu.

Gratulujemy Jubilatom takiego 

pięknego Jubileuszu, życzymy wielu 

kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, 

miłości i wzajemnym szacunku, 

życzymy radości z każdego kolejnego 

dnia i wszelkiej pomyślności, byście 

mogli Państwo świętować kolejne 

jubileusze w gronie najbliższych. n

je zastępca burmistrza Joanna Kamińska 

w asyście kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

Renaty Ebłowskiej. 

Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego 

należy do uroczystości, w których uczestniczymy 

z wielkim wzruszeniem, to szczególna okazja, 

aby się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co 

Jubilaci osiągnęli w ciągu wspólnego życia. 

Ewelina Dziadzio – ZS w Opaleniu �

Justyna Bałdyga – SP w Polskim Gronowie  �

Magdalena Szumal – SP w Polskim Gronowie  �

Martyna Żurawska – SP1 w Gniewie �

Krystian Zimny – SP w Piasecznie �

Co więcej, podczas spotkania z dyrektorami 

szkół i przedszkola uroczyście wręczono 

zarządzenie powierzające stanowisko dyrek-

tora Sylwii Gottschalk, która przez kolejne 

5 lat będzie pełnić funkcję dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Piasecznie. n
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Inwestycje w gminie Gniew

Już niedługo  
będzie bezpieczniej 
w Gminie Gniew

Miło nam Państwa poinformować, iż Gmina Gniew 

pozyskała dofinansowanie w wysokości 97 600 zł 

w ramach Rządowego programu ograniczania prze-

stępczości i aspołecznych zachowań Razem bez-

pieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022–2024 

i przystępuje do realizacji projektu „Zwiększenie 

bezpieczeństwa w gminie Gniew”. 

Projekt zakłada zwiększenie bezpieczeństwa w miej-

scach publicznych poprzez zainstalowanie przy 

budynkach szkół podstawowych 4 solarnych rada-

rowych wyświetlaczy prędkości oraz rozbudowę 

monitoringu w Gminie Gniew polegającą na zaku-

pie i montażu 6 innowacyjnych kamer w miejscach 

newralgicznych, niebezpiecznych, gdzie dochodzi 

do częstego wandalizmu, dokonywania wykroczeń 

czy przestępczości. 

Wyświetlacze pomiaru prędkości mają na celu zwięk-

szenie świadomości kierowców dotyczącej przestrze-

gania limitów prędkości oraz poprawę bezpieczeństwa 

na drogach. Powodują one, że kierowcy są bardziej 

świadomi swojej prędkości i bardziej skłonni dostoso-

wać ją do obowiązujących przepisów. 

Dodatkowo projekt zakłada przeprowadzenie kampanii 

informacyjno-edukacyjnej pod hasłem „Razem bez-

pieczniej” – kampania przeprowadzona we współpracy 

z Policją, szkołami, Dziennym Domem Seniora, pole-

gająca na przeprowadzaniu cyklu spotkań dotyczących 

bezpiecznego poruszania się w przestrzeni publicznej, 

istniejących zagrożeniach, oraz reagowania na niewłaś-

ciwe działania, budowaniu zaufania publicznego, po 

jednym dla każdej grupy wiekowej: dzieci, młodzież, 

seniorzy oraz „Widoczni na drodze„ – kampania prze-

prowadzona we współpracy z Policją oraz jednostkami 

Ochotniczych Straży Pożarnych, a także Szkołami pole-

gająca na informowaniu o zagrożeniach, wskazywanie 

argumentów przemawiających za bezpiecznym dzia-

łaniem i wręczaniu gadżetów odblaskowych aby każdy 

mógł być widoczny i bezpieczny.

Całkowita wartość to 107 600 zł.

Zadanie zrealizowane będzie do końca roku.  

We wtorek, 8 października Burmistrz Miasta i Gminy Gniew podpisał zarzą-

dzenie przekazujące spółce Inwest-kom zadanie pn. „Modernizacja infra-

struktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew” na które Gmina 

Gniew otrzymała promesę dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie to składa się z:

1. Budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

ul.Kopczyńskiego, Nowaka i Kremskiego (etap II); 

2. Budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Ogrodowej w Gniewie; 

3. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami do działek budowlanych 

ul. Jana Pawła II, Prymasa Wyszyńskiego, Popiełuszki, Św. Mikołaja oraz gen. 

Hallera.

Prace rozpoczną się od ul. Ogrodowej, następnie na ul. Wyszyńskiego 

i okoliczne. 

W Kolonii Ostrowickiej otwarto długo wyczekiwany plac zabaw. Ulubione 

miejsce najmłodszych znajduje się przy świetlicy wiejskiej w Kolonii Ostro-

wickiej. Aby zadbać o bezpieczeństwo placu zabaw oraz odwiedzających 

go pociech, obiekt został wyposażony w monitoring. Zadanie zostało 

zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Sołtys Sołectwa Kolonia Ostrowicka kieruje szczególne podziękowania 

do Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gniew Joanny Kamińskiej oraz 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gniewie Beaty Osiak.

Plac zabaw w Kolonii ostrowickiej 
już otwarty!

Obecnie trwają prace związane przebudową drogi gminnej – 

ul. Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną infrastrukturą tech-

niczną. Wykonawcą jest firma Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

FAST-BRUK Mariusz Pelcer z Ryjewa.

W ramach realizacji inwestycji na ulicy Partyzantów zostały 

wykonane już roboty z zakresu przebudowy sieci wodociągo-

wej, budowy kanalizacji deszczowej, częściowo zamontowano 

oświetlenie uliczne.

Trwają prace związane z budową chodników, budową zjazdów 

indywidualnych na posesje wzdłuż ulicy, stopniowo wykony-

wana jest podbudowa pod nawierzchnie ulic. Zadanie realizo-

wane jest zgodnie z harmonogramem prac.  

Inwestycja ta przyczyni się w dużym stopniu do poprawy bez-

pieczeństwa oraz ułatwi poruszanie się zarówno dla pojazdów, 

jak i pieszych. 

Gniewski samorząd na tę inwestycję pozyskał środki w wyso-

kości 2 599 999 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 

1 900 000 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – pro-

gramu Inwestycji Strategicznych.

Trwają prace na ulicy 
Partyzantów w Gniewie

W środę, 18 września Burmistrz Miasta i Gminy Gniew Maciej 

Czarnecki podpisał umowę z  Parafią Rzymskokatolicką pw. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu reprezentowaną 

przez Proboszcza Parafii – ks. Waldemara Opłatkowskiego na 

udzielenie dotacji na wykonanie zadania pn. ,,Remont wieży 

kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu”. 

Zadanie realizowane będzie na podstawie złożonego przez 

Gminę Gniew wniosku o dofinansowanie oraz otrzymanej 

promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.

Przewidywany termin zakończenia prac: 10.2025 r.  

Wartość otrzymanego dofinansowania: 294 000 zł.  

Całkowita wartość zadania: 305 000 zł

Parafia w opaleniu  
otrzymała dotację  
na prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytku

W ostatnim czasie Burmistrz Miasta i Gminy Gniew pod-

pisał umowy na udzielenie dotacji dla gminnych parafii. 

W ramach dotacji w Tymawie oraz w Wielkich Walich-

nowach zostanie wykonany system sygnalizacji pożaru, 

a w Piasecznie konserwacja elewacji północnej.

W czwartek, 12 września Burmistrz Miasta i Gminy  �

Gniew podpisał umowę z Parafią Rzymskokatolicką 

pw. Św. Michała Archanioła w Tymawie reprezentowaną 

przez Proboszcza Parafii – ks. Janusza Kropiewnickiego 

na udzielenie dotacji na wykonanie zadania pn. „Wyko-

nanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele pw. Świę-

tego Michała Archanioła w Tymawie”  

Przewidywany termin zakończenia prac: 31.03.2025 r. 

Wartość otrzymanego dofinansowania: 67 130 zł 

Całkowita wartość zadania: 68 500 zł

W poniedziałek, 16 września Burmistrz Miasta i Gminy  �

Gniew podpisał umowę z Parafią Rzymskokatolicką pw. 

Św. Jana Chrzciciela w Wielkich Walichnowach repre-

zentowaną przez Proboszcza Parafii – Ks. Henryka Ka-

rolewskiego na udzielenie dotacji na wykonanie zadania 

pn. „Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele 

Dotacje dla gminnych parafii

Długo wyczekiwana inwestycja 
w Gniewie – już wkrótce

pw. Św. Jana Chrzciciela w Wielkich Walichnowach”. Dzięki 

tej inwestycji zabytkowe budynki kościołów zostaną wypo-

sażone w nowoczesne systemy sygnalizacji pożaru. 

Przewidywany termin zakończenia prac: 30.04.2025 r. 

Wartość otrzymanego dofinansowania: 67 130  zł 

Całkowita wartość zadania: 68 500 zł

W poniedziałek, 16 września Burmistrz Miasta i Gminy Gniew  �

podpisał umowę z  Parafią Rzymskokatolicką pw. Narodze-

nia NMP w Piasecznie reprezentowaną przez Proboszcza 

Parafii – Ks. Andrzeja Ossowskiego  na udzielenie dotacji na 

wykonanie zadania pn. „Konserwacja elewacji północnej 

w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie”. Prace konser-

watorskie mają na celu przywrócenie obiektowi pierwotnego 

charakteru oraz powstrzymanie procesów niszczących.  

Przewidywany termin zakończenia prac: 14.10.2025 r. 

Wartość otrzymanego dofinansowania: 245 000 zł 

Całkowita wartość zadania: 257 193 zł

Zadania realizowane będą na podstawie złożonego przez 

Gminę Gniew wniosku o dofinansowanie oraz otrzymanej 

promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. n
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O
becnie Stowarzyszenie 

GUTW liczy ponad 150 osób. 

Do obchodów rocznicy 

powstania słuchacze Gniewskiego 

UTW  przygotowywali się od kilku mie-

sięcy. Jubileuszowa uroczystość miała 

miejsce 4 października b.r. w Gminnym 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gniewie. 

Swoją obecnością zaszczycili ją: Maciej 

Czarnecki – Burmistrz Miasta i Gminy 

Gniew, Weronika Lasota-Syldatk 

– przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Gniewie, Anna Czyżewska – dyrek-

tor CKiBP w Gniewie, Beata Osiak – 

dyrektor GOSiR w Gniewie, Sławomir 

Urban – prezes Banku Spółdzielczego 

w Gniewie, Mieczysław Matysiak – 

dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Gniewie, Grzegorz Pek – komendant 

Komisariatu Policji w Gniewie, Mariusz 

Portjanko – prezes Fundacji „Kolory 

Życia”, Artur Rajkowski – prezes Fun-

dacji  Pokolenia w Tczewie, Agnieszka 

Piontkowska-Dorotyn z Artyma Studio 

oraz reprezentująca Stowarzyszenie 

Centrum Aktywnych Gniew, dyrekto-

rzy gminnych szkół podstawowych, 

Przedszkola Miejskiego oraz Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie. 

Na Jubileusz gniewskiego uniwersytetu 

przybyły także delegacje uniwersyte-

tów trzeciego wieku z Czerska, Koło-

brzegu, Pelplina i Tczewa.

Jubileusz 10-lecia działalności Stowarzyszenia 
Gniewski Uniwersytet III wieku
„Od lat dziesięciu w Gniewie działa uniwersytecka grupa wspaniała” – to fragment piosenki, którą słuchacze 

Gniewskiego UTW stworzyli z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. 10 lat temu, 28 stycznia 2014 r. odbyło 

się spotkanie organizacyjne, na którym podjęto decyzję o założeniu uniwersytetu III wieku w Gniewie. 

Zainteresowanie tą  inicjatywą było bardzo duże, na spotkanie przyszło ok. 80 osób. Deklaracje uczestnictwa 

złożyło ponad 100 seniorów. Jako Stowarzyszenie Gniewski Uniwersytet III Wieku zostało zarejestrowane 

24 marca 2014 r., jednak swoją działalność rozpoczęło już w listopadzie 2013 r. na tzw. roku „zerowym”. 

Uroczystość rozpoczął chór „Pasja” 

odśpiewaniem hymnu „Gaudeamus 

Igitur”. Jak podkreśliła Walentyna 

Czapska, Stowarzyszenie GUTW jest 

uniwersytetem pokoleń. W ciągu 10 lat 

działalności jego słuchacze współ-

pracowali z gminnymi placówkami, 

zapraszając do udziału w konkur-

sach, grach miejskich, wydarzeniach 

integracyjnych. Otrzymywali także 

pomoc zwrotną w organizacji uniwer-

syteckich przedsięwzięć. Szczególne 

słowa podziękowania kierowane 

są tu do młodzieży i pracowników 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Gniewie.

Podczas uroczystości dzieci z Przed-

szkola Miejskiego w Gniewie przy-

gotowały krótki program artystyczny 

tańcząc, śpiewając „Niech żyją nam 

seniorzy”, a piosenka „Siedem czerwo-

nych róż” wywołała ogromny aplauz 

publiczności. Uczniowie szkół podsta-

wowych w Gniewie oraz Gogolewie 

wspólnie ze słuchaczkami uniwer-

sytetu zaśpiewali piosenkę autor-

stwa pani Anety Karwowskiej-Bielak, 

zachęcając, by opanować Gniew 

i przyjechać na Kociewie. Uniwersy-

tecki chór „Pasja”, kierowany przez 

panią Izabelę Chyła zaprezentował 

się w trzech utworach: „Piosenka jest 

dobra na wszystko”, „Rozkołysz pieśnią 

świat” oraz „Bonse aba”. Grupa zumby 

gold pod kierunkiem pani Anny Bierant 

zatańczyła jak zwykle porywająco. 

Było też wspólne śpiewanie o uni-

wersyteckich aktywnościach: grupie 

Włóczykijów, malarskiej, makramy oraz 

Strefie Seniora, któremu akompanio-

wała pani Aneta Karwowska-Bielak.

Gniewski UTW współpracuje z kilkoma 

uniwersytetami trzeciego wieku nie 

tylko powiatu  tczewskiego. Ta współ-

praca zaowocowała m.in. przygoto-

waniem przez aktorów Tczewskiego 

Uniwersytetu III Wieku spektaklu 

teatralnego opartego na wierszach 

nadesłanych przez seniorów oraz 

wydaniem tomiku wierszy, w którym 

znalazły się strofy napisane przez 

słuchaczkę Gniewskiego Uniwersytetu. 

Zaprezentowała go aktorka tczewskiej 

grupy teatralnej.

Zarząd i słuchacze GUTW podzię-

kowali też wszystkim instytucjom, 

firmom, organizacjom, osobom fizycz-

nym za dotychczasową współpracę 

i wspieranie uniwersyteckich działań, 

bez pomocy których nie udałoby 

się wypracować tak szerokiej oferty 

działań kierowanych do osób star-

szych. Wszystkich gości obdarowano 

kalendarzem na 2025 rok z opisem 

wszystkich aktywności, realizowanych 

na gniewskim uniwersytecie oraz 

dodatkowym upominkiem – opra-

wioną pocztówką z obrazami grupy 

malarskiej. Słuchacze Gniewskiego 

UTW otrzymali też mnóstwo życzeń 

i gratulacji, za które bardzo serdecznie 

dziękują. Bardzo miło było przeczytać 

m.in. takie słowa: „To niezwykłe, że 

już przez dekadę tworzycie Państwo 

tak prężną i inspirującą społecz-

ność. Wasza pasja do nauki, kultury 

i aktywnego spędzania czasu jest 

ogromną inspiracją dla kolejnych 

pokoleń. Dzięki Waszym inicjatywom 

Gniew stał się miastem, w którym 

wiedza, doświadczenie i radość życia 

są dzielone bez granic”.

Nie byłoby gniewskiego uniwersytetu 

trzeciego wieku bez jego słucha-

czy, którzy są nie tylko odbiorcami 

kierowanych do nich działań, ale też 

wyróżniają się wielką aktywnością oraz 

inicjatywą, pomysłowością i odpowie-

dzialnością w realizacji zaplanowanych 

zadań. Po przeanalizowaniu okazało 

się, że najaktywniejszych z aktywnych 

jest 70 osób. W podziękowaniu, jako 

upominek otrzymali uniwersytecki 

produkt oskarowy: herbatkę z kurdy-

banku, którą pijał Jan III Sobieski i mio-

dzik, w sam raz na jesienne chłodne 

wieczory.

Następnie wszystkich zebranych 

zaproszono na słodki poczęstunek: 

4 torty upieczone przez słuchaczkę 

Gniewskiego UTW, serniczki, jabłecz-

niki i kawę.

Ogromne wyrazy wdzięczności dla 

Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej 

w Gniewie, Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji, Domu Pomocy Społecznej, 

Szkoły Podstawowej Nr 1, Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie 

za pomoc w organizacji uroczystości 

10-lecia Stowarzyszenia Gniewski 

Uniwersytet III Wieku.  Wielkie podzię-

kowania też dla słuchaczy GUTW, 

którzy całym sercem zaangażowali się 

w uczczenie uniwersyteckiej rocznicy.

Przedsięwzięcie zostało dofinanso-

wane przez Powiat Tczewski w ramach 

projektu „Aluminiowi Trzeciowiekowi” 

oraz Gminę Gniew – „Marzenia nie 

przechodzą na emeryturę”. n

WALENTyNA CZAPSKA
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F
estiwal rozpoczął się o godzinie 

10:00 Uroczystą Kociewską Mszą 

Świętą w Kościele Parafialnym 

w Piasecznie, po której nastąpił trady-

cyjny, barwny przemarsz Kociewiaków, 

prowadzony przez Orkiestrę Dętą OSP 

Nadarzyn, na cmentarz parafialny, by 

oddać hołd regionalistom śp. Janowi 

Ejankowskiemu i śp. Teofilowi 

Watkowskiemu.

Następnie na terenie przy Sanktuarium 

Maryjnym rozpoczął się XXV Przegląd 

Zespołów Folklorystycznych Polski 

Północnej ku czci Matki Jedności 

i Królowej Pomorza. W przeglądzie 

pierwsze miejsce zajęła Kapela Dreche. 

Kolejno miejsce zajęli zespół „Kaszub-

skie Nuty” i zespół „Kaszebe”. A wyróż-

nienie trafiło do zespołu „Dworek 

Polski”.

W drugiej części wydarzenia odbył się 

XXX Przegląd Kociewskich Zespołów 

Folklorystycznych ku czci Władczyni 

Kociewia im. Jana Ejankowskiego. 

W tej kategorii najlepszy okazał się 

zespół „Kociewie Retro”. Drugie miej-

sce wyśpiewali i wytańczyli „Modraki 

Ojtoto” z Pelplina, a trzecie „Kociew-

ska Familija” z Pinczyna. Natomiast 

wyróżnienie otrzymał zespół „Gzuby 

z Pelplińskiej Dwójki”. Gratulujemy 

wszystkim zespołom.

W przerwach między przeglądami 

z niesamowitym występem zaprezen-

towało się Stowarzyszenie „Dworek 

Polski”, które także tanecznie rozpo-

częło wydarzenie, schola „Tu i Teraz”, 

Piaseczno Folklor 
Festiwal 2024
W sobotę, 31 sierpnia Piaseczno zostało opanowane 

przez miłośników folkloru, a to za sprawą Jubileuszowego 

przeglądu Piaseczno Folklor Festiwal. 

przedsięwzięcia, przede wszystkim 

Stowarzyszeniu Piaseczno Folk-

lor Festiwal z Panem Krzysztofem 

Luchowskim na czele, Centrum Kul-

tury i Bibliotece Publicznej w Gniewie, 

niezastąpionemu jury, Marszałkowi 

Województwa Pomorskiego – Mieczy-

sławowi Strukowi, Jadwidze Mielke, 

Posłowi na Sejm RP Kazimierzowi 

Smolińskiemu, Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Gnie-

wie, parafii Piaseczno, Mirosławie 

Moller wszystkim zaangażowanym 

firmom, Kołom Gospodyń Wiejskich, 

wystawcom, występującym zespołom, 

Filipowi Rużała, Łukaszowi Borkow-

skiemu oraz gniewskim harcerzom. n

Po raz drugi odbył się Festiwal Sma-

ków Regionu, podczas którego można 

było skosztować wyjątkowych potraw 

przygotowanych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich z Gminy Gniew. W festi-

walu uczestniczyło KGW Rakowiec, 

KGW Brody Pomorskie, KGW Opalenie, 

KGW Piaseczno, KGW Nicponia oraz 

KGW Gogolewo. Urząd Miasta i Gminy 

Gniew przygotował dla uczestników 

wyjątkowe podziękowania.

Organizatorzy kierują serdeczne 

podziękowania do wszystkich którzy 

zaangażowali się w organizację tego 

Andrzej Kubacki oraz zespół Efekt. 

Młodsi uczestnicy wydarzenia uczest-

niczyli w licznych warsztatach inspiro-

wanych folklorem. Z kolei u kramarzy 

i wystawców można było zaopatrzyć 

się w smaczne regionalne wyroby oraz 

piękne, kociewskie pamiątki.

Sz
czególnym gościem był 

dziekan uczelni prof. 

dr. hab. inż. arch. Jakub 

Szczepański, z którym burmistrz 

Maciej Czarnecki podpisał  porozu-

mienie o współpracy pomiędzy Gminą 

Gniew a Politechniką Gdańską. Dzięki 

współpracy studenci będą mogli pro-

jektować niewykorzystane przestrze-

nie, co wpłynie na możliwość rozwoju 

miasteczka Gniew.

Podczas wizyty przedstawiciele uczelni 

wyższej w Gdańsku wiele razy powta-

rzali wyjątkowość naszego miasta, 

jego położenia, układu urbanistyczno-

Studenci Politechniki Gdańskiej działają 
na gniewskich ulicach
W piątek, 18 października gościliśmy liczną grupę studentów z wydziału Architektury i Gospodarki 

Przestrzennej z Politechniki Gdańskiej wraz z wykładowcami, których serdecznie powitała zastępca 

burmistrza Joanna Kamińska.

architektonicznego oraz ciekawych 

i oryginalnych przestrzeni. Tego dnia na 

gniewskich ulicach mogliśmy spotkać 

studentów, którzy nie tylko wszyst-

kimi zmysłami chłonęli architekturę 

ulic, budynków, przestrzeni, ale także 

rozmawiali z mieszkańcami badając ich 

potrzeby i spojrzenie na miejską prze-

strzeń, która posiada duży potencjał.

Mamy nadzieję, że projekty, pomysły 

i praktyczne rozwiązania w niedalekiej 

przyszłości będziemy mogli wdrożyć 

w przestrzeń miasta i pozytywnie 

odpowiedzieć na potrzeby naszych 

mieszkańców. n

C
elem stowarzyszenia są podej-

mowanie i prowadzenie działań 

o różnym charakterze z zakresu 

pomocy społecznej, poprzez realizowa-

nie programów profilaktycznych, edu-

kacyjnych, które kierowane są do osób 

starszych, niepełnosprawnych i dzieci. 

W gminie Gniew Kolory Życia prowadzą 

Dzienny Dom Senior+ w Gniewie oraz 

Klub Seniora w Opaleniu. 

Życzymy dalszej dobrej współpracy 

z Gminą Gniew, nieustających sukce-

sów, wielu owocnych lat działalności 

oraz niegasnącej pasji w realizowaniu 

dalszych inicjatyw. n

Jubileusz „Kolorów Życia”
W piątek, 11 października Stowarzyszenie „Kolory Życia” obchodziło jubileusz 15-lecia działalności. 

W wydarzeniu udział wzięło wielu zaproszonych gości, w tym Burmistrz Miasta i Gminy Gniew 

Maciej Czarnecki wraz z Sekretarz Karoliną Liebrecht, a także seniorzy korzystający z usług stowarzyszenia.
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W
ydarzenie odbywa się pod 

honorowych patronatem 

Pary Prezydenckiej. Jego 

celem jest promowanie klasyki lite-

ratury polskiej. W tegorocznej edycji 

Narodowego Czytania w Gniewie 

wzięli udział: wiceburmistrz Miasta 

i Gminy Gniew Joanna Kamińska, 

dyrektor Anna Czyżewska wraz 

z pracownikami Centrum Kultury 

i Biblioteki Publicznej w Gniewie, 

seniorzy z Stowarzyszenia Gniewski 

Uniwersytet III Wieku, delegacje ze 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana III 

Sobieskiego w Gniewie, Szkoły Pod-

stawowej Nr 2 im. gen. Józefa Hallera 

w Gniewie, Zespołu Szkół Ponadpod-

stawowych im. ks. Henryka Mrossa, 

Szkoły Podstawowej im. Bł. ks Jerzego 

Popiełuszki w Piasecznie, Publicznej 

Szkoły Podstawowej SPSK w Tyma-

wie z oddziałami przedszkolnymi, 

Publicznej Szkoły Podstawowej SPSK 

z Oddziałem Przedszkolnym w Gogo-

lewie, Szkoły Podstawowej w Polskim 

Gronowie, Zespołu Szkół w Opaleniu 

oraz mieszkańcy. Po zakończeniu uro-

czystości wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe zakładki i zdjęcia autora 

z pamiątkową pieczątką. 

Narodowe Czytanie w Gniewie było 

nie tylko hołdem dla twórczości 

N
oc Bibliotek to ogólnopolska 

akcja przekonująca do czytania 

poprzez promocję lokalnych 

bibliotek jako najbliższych miejsc 

spotkań z kulturą, z różnorodnymi 

zasobami i bezpłatną ofertą 

dla społeczności, sprzyjających 

wymianie idei i integracji.

Gniewską Noc Bibliotek o godzinie 

16:00 otworzyły zabawy plastyczne 

„Książki nie tylko do czytania” oraz 

Filmowy Świat Dziecka z filmem 

„Mój brat ściga Dinozaury”. 

O godzinie 17:00 w Sali Kameralnej 

rozpoczęło się spotkanie autorskie 

z Ryniem Rynkiewiczem, autorem 

książki „Piętno”. Artur Ryniu Rynkie-

wicz to rodowity pelplinianin. Kapitan 

trampkarzy i juniorów oraz w A-Klasie 

w Wierzycy Pelplin. Licencjat z dzien-

nikarstwa, magisterka z politologii. 

Był naczelnym w Gazecie Kociewskiej 

i Panoramie Regionu, oraz odpowie-

dzialnym za dział miejski w Gazecie 

Lubuskiej. Wyjechał do Anglii za 

lepszym życiem, ale tęskni do Pol-

ski. Na emigracji wydawał własnym 

sumptem gazetę „Bristol.pl”. Kocha 

książki, zwłaszcza Stephena Kinga, 

Deana Koontza i Grahama Mastertona. 

Ulubiona książka – Rok 1984. „Piętno” 

Narodowe Czytanie 2024 Noc Bibliotek 2024 w Gniewie
6 września, o godzinie 12.00 na gniewskim rynku odbyła się XIII edycja Narodowego Czytania.  

Uczestnicy zgromadzili się, by wspólnie czytać dramat Juliusza Słowackiego „Kordian”.

W piątek, 11 października 2024 r. 

odbyła się X edycja ogólnopolskiej 

akcji Noc Bibliotek. Tego dnia 

w Centrum Kultury i Biblioteka 

Publiczna w Gniewie odbył się 

wieczór pełen atrakcji. W tym roku 

Noc Bibliotek organizowana była 

pod hasłem: „Moc Bibliotek”.

k u l t u r ak u l t u r a

Słowackiego, lecz także okazją do 

budowania wspólnoty wokół dzie-

dzictwa narodowego. Organizatorzy 

wyrażają podziękowania dla wszyst-

kich uczestników, nauczycieli oraz 

opiekunów, którzy przyczynili się 

do sukcesu wydarzenia. Dzięki ich 

zaangażowaniu Narodowe Czyta-

nie w Gniewie stało się inspirującym 

i kulturalnym spotkaniem dla całej 

lokalnej społeczności. n jest trzecią książką w jego karierze.

Tuż po spotkaniu autorskim odbyła 

się X Gala Czytelnika Roku. Uhonoro-

wani zostali najaktywniejsi czytelnicy 

biblioteki w 2023 roku. Najlepsi okazali 

się: Tomasz Podgórski, Janusz Woźny 

oraz Jolanta i Zbigniew Osowscy.

Natomiast o godzinie 19:00 zaczęła 

się wyjątkowa atrakcja – BiblioDisco 

w stylu lat 80. Impreza przyciągnęła 

miłośników dawnych lat. Najlicz-

niejszą grupą podczas BiblioDisco 

była grupa mieszkańców Gogolewa, 

która otrzymała w nagrodę vou-

cher od restauracji „CK”. Dziękujemy 

za udział w zabawie. n
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G
niewska Jedynka 27 września 

2024 roku uczciła swój nieco-

dzienny jubileusz. Uroczysty 

apel poprzedziła msza w kościele pod 

wezwaniem św. Mikołaja. Do święto-

wania przyłączyło się wielu zaproszo-

nych gości: Pomorska Wicekurator 

– Pani Jolanta Jankowska-Żmich, 

Dyrektor Delegatury w Tczewie – Pani 

Anna Ciewiertnia, Pan Mirosław Augu-

styn – Starosta Tczewski, Burmistrz 

Miasta i Gminy Gniew – Pan Maciej 

Czarnecki, Skarbnik Gminy Gniew 

– Pani Wioletta Ruda, przedstawi-

ciele Rady Rodziców przy SP1, radni 

Powiatu Tczewskiego i Miasta i Gminy 

Gniew oraz społeczność szkolna, 

emeryci i rodzice.

W programie nie zabrakło wzniosłych 

akcentów. Jednym z nich było odczy-

tanie listu od Pani Minister Edukacji 

– Barbary Nowackiej, która nadmieniła 

ważność przyszłości i przeszłości 

szkoły. Kolejnym faktem, który znalazł 

się w programie obchodów 140-lecia 

SP1 w Gniewie, było wręczenie Medalu 

Jana III Sobieskiego. Kapituła przy-

znała zaszczytne wyróżnienie oso-

bom i instytucjom, które aktywnie od 

wielu lat współpracują ze szkołą. Z rąk 

Dyrektora Szkoły – Pana Mirosława 

Narlocha i Przewodniczącej Kapituły 

– Pani Joanny Kaczmarek medalami 

uhonorowano:

Pana Dominika Diller; �

Hotel „ Na Wzgórzu” w Gniewie; �

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  �

im. ks. Henryka Mrossa w Gniewie;

140-lecie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gniewie
Szkoło! Szkoło!

Gdy cię wspominam,

Tęsknota w serce się wgryza,

Oczy mam pełne łez!

J. TUWIM

Kuratorium Oświaty w Gdańsku; �

Przedsiębiorstwo Leca w Gniewie. �

Niecodzienny apel przeplatały występy 

uczniów, wspomnienia byłych dyrek-

torów, rys historyczny z zapisów kro-

nik szkolnych zaprezentowany przez 

Pana Bogdana Badzionga – Radnego 

Powiatu Tczewskiego.

Na ręce Dyrekcji Szkoły spłynęło wiele 

podziękowań i życzeń od zaproszo-

nych gości, co było wyrazem budowy 

wspaniałej społeczności, pełnej pasji 

i zaangażowania.

Wieczorem  natomiast odbył się 

uroczysty koncert dla Jubilatki. Uro-

czystość poprowadził ks. Proboszcz 

Zbigniew Rutkowski. Podczas koncertu 

można było obejrzeć ciekawostki z kro-

nik szkolnych i wysłuchać wywiadów 

z byłymi dyrektorami szkoły. Na scenie 

wystąpiły „Dzieciaki z Jedynki”, które 

wzruszyły publiczność awangardowym 

wykonaniem „Dni, których nie znamy” 

oraz zespół nauczycieli, który porwał 

gości brawurowym występem z utwo-

rem „Mam Supermoce”. Marta Górska 

i Szymon Nowaczewski zachwycili 

publiczność grą na pianinie. Uroczystość 

uświetniły występy zaproszonych gości: 

Marii Draheim, Szymona Bafii oraz żeń-

skiego chóru Harmonia Sphaerarum, oraz 

Karoliny Kornas i Mateusza Kotwicy. n

O
godz. 10.15 spod piaseckiego 

kościoła wyruszyła procesja, 

w której skład oprócz wier-

nych weszli przedstawiciele: sołectwa 

i KGW z Brodów Pomorskich, sołectwa 

i KWG z Gogolewa, sołectwa Jaźwiska, 

sołectwa Jeleń, sołectwa i KGW z Kolo-

nii Ostrowickiej, sołectwa Kursztyn, 

sołectwa i KGW z Nicponi, KGW z Opa-

lenia, sołectwa i KGW z Piaseczna, sołe-

ctwa Pieniążkowo, sołectwa Półwieś, 

sołectwa i KGW z Rakowca, sołectwa 

Szprudowo, sołectwa Tymawa, sołe-

ctwa Widlice, sołectwa Wielkie Walich-

nowy; oraz delegacje: ROD im. Juliusza 

Kraziewicza w Gniewie, Stowarzyszenia 

Ziemi Tymawskiej oraz Pomorskiej 

Izby Rolniczej z terenu Gminy Gniew. 

W uroczystości udział wzięli również 

zaproszeni Goście: Poseł na Sejm RP 

Kazimierz Smoliński, Wiceprzewodni-

czący Sejmiku Województwa Pomor-

skiego Józef Sarnowski, Radny Powiatu 

Dożynki w Gminie Gniew
W niedzielę, 15 września w Piasecznie uroczyście zakończono sezon zbiorów. Tradycyjnie obchody dożynek 

połączone były z zakończeniem oktawy odpustu. Jak co roku, do piaseckiej Pani przybyli pomodlić się 

wierni, w szczególności rolnicy. Tegorocznymi starostami dożynkowymi byli Państwo Kazimiera i Andrzej 

Gryszkiewicz z Nicponi. W uroczystości wziął udział Burmistrz Miasta i Gminy Gniew Maciej Czarnecki. 

Uroczystą mszę świętą odprawił ks. Kanonik dr Grzegorz Weis.

udział w uroczystości. Na zakończe-

nie nabożeństwa przemówił Burmistrz 

Miasta i Gminy Gniew Maciej Czarnecki. 

Włodarz wspominał tradycje dożynkowe, 

docenił trud pracy rolników oraz podzię-

kował wszystkim za udział w niedzielnej 

modlitwie. Słowa uznania do rolników 

skierowali również Poseł na Sejm RP 

Kazimierz Smoliński oraz Wiceprze-

wodniczący Sejmiku Województwa 

Pomorskiego Józef Sarnowski. n

Tczewskiego Tomasz Kotlenga oraz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Gnie-

wie Weronika Lasota-Syldatk. Oprawę 

muzyczną podczas niedzielnych uro-

czystości zapewniła Parafialna Orkiestra 

Dęta z Piaseczna.

Po ustawieniu figury Najświętszej 

Maryi Panny ks. Proboszcz Andrzej 

Ossowski serdecznie powitał zebra-

nych wiernych – rolników, delegacje 

z wieńcami oraz wszystkich biorących 

odpust w Piasecznie
W niedzielę, 8 września w Sanktuarium 

Maryjnym w Piasecznie odbyły się 

uroczystości odpustowe ku czci Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny.

T
łumy wiernych pokonując 

wiele kilometrów przybyły 

do najstarszego miejsca 

objawień Matki Boskiej na 

Pomorzu, do miejsca cudu aby 

wziąć udział w odpustowej Mszy 

św. pod przewodnictwem biskupa 

diecezjalnego Ryszarda Kasyny. 

Jak co roku do Matki Bożej Piaseckiej 

przybyła rozśpiewana pielgrzymka 

z Gniewa. Tradycyjnie uroczystą 

procesję do studzienki z kopią 

W y d a r z e n i aW y d a r z e n i a

figury Matki Bożej Piaseckiej dumnie 

prowadziła gniewska husaria. 

Każdego dnia oktawy odpustowej, 

w piaseckim sanktuarium będą 

modliły się różne grupy: rolnicy, 

nauczyciele, chorzy, kapłani, 

dzieci powierzając swoje intencje 

Najświętszej Maryi Pannie. Oktawę 

odpustową zakończyła uroczysta 

Msza święta Dożynkowa.

Mszę św. poprowadził ks. Kanonik 

dr Grzegorz Weis. n
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Kącik Historyczny w miejscowości Ciepłe Kino jak z bajki
W ramach programu Działaj Lokalnie 

grupa mieszkańców Ciepłego otrzymała 

dofinansowanie na zagospodarowanie 

wolnej przestrzeni. Pomysłodawcą i autorem 

uroczej aranżacji terenu, którego dotyczy 

projekt jest Janusz Kuczora, mieszkaniec 

Ciepłego. Projekt napisała, rodzinnie 

związana z Ciepłym, Anna Czyżewska. 

Wnioskodawcą było Stowarzyszenie 

Centrum Aktywnych Gniew. Głównym 

partnerem projektu jest Centrum Kultury 

i Biblioteka Publiczna w Gniewie.

P
ierwsze prace na terenie roz-

poczęły się już na początku 

czerwca od porządkowania 

terenu. Z pomocą mieszkańców 

usunięto zarośla, wyrównano teren, 

posiano trawę oraz zasadzono kilka 

roślin. Stworzono także miejsce, 

w którym stanęła wystawa historyczna.

Natomiast, 10 października o godzinie 

16:00 odbyło się uroczyste otwarcie 

nowej przestrzeni. Przecięcia wstęgi 

dokonali wiceburmistrz Joanna 

Kamińska, dyrektor CKiBP Anna 

Czyżewska, sołtys wsi Ewa Zaraza, 

przewodnicząca Rady Miejskiej Wero-

nika Lasota - Syldatk, pomysłodawca 

projektu Janusz Kuczora oraz prezes 

Fundacji Pokolenia Artur Rajkowski. Po 

uroczystym otwarciu zebrani obejrzeli 

Projekt dofinansowano w ramach programu Działaj Lokalnie Polsko-amerykańskiej Fundacji wolności realizowanego  
przez akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundację Pokolenia ze środków Gminy Gniew

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

historii. Dzięki tej inicjatywie miesz-

kańcy i goście Ciepłego mogą poznać 

przeszłość swojej miejscowości.

Grupa koordynująca projekt: Janusz 

Kuczora (koordynator odpowie-

dzialny za realizację zadania), Anna 

Czyżewska (zastępca koordynatora, 

odpowiedzialna za dokumentację 

i materiały informacyjne projektu), 

Ewa Zaraza (odpowiedzialna za spot-

kania integracyjne w ramach projektu) 

oraz Izabela Grochocka (odpowie-

dzialna za promocję projektu). 

Realizatorzy projektu składają 

serdeczne podziękowania za 

współpracę Muzeum Archeologicz-

nemu w Gdańsku oraz wszystkim 

osobom i firmom, które udzieliły 

pomocy w ramach projektu. n

przygotowaną wystawę następnie 

kontynuowali dalszą część pikniku, 

gdzie udali się na poczęstunek.

Kącik historyczny to nie tylko miejsce 

wypoczynku, ale także swoista lekcja 

Jedną z tegorocznych atrakcji kulturalnych w sezonie letnim były projekcje filmowe odbywające się 

na gniewskim rynku. Ponadto w dniu Urodzin Miasta przestrzeń Starówki została ubogacona o wyjątkowy 

system ekspozycyjny.

G
łównym celem projektu było 

kulturalne ożywienie Sta-

rego Miasta w Gniewie oraz 

zapewnienie optymalnych warunków 

do rozwoju dla gniewskiej kultury 

– mówi Anna Czyżewska, dyrektor 

CKiBP w Gniewie. – W tym roku Cen-

trum Kultury i Biblioteka Publiczna 

w Gniewie otrzymało dofinansowanie 

63 000 zł z programu „Infrastruktura 

domów kultury” Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego na rea-

lizację projektu pn. „Kino jak z bajki 

w Gniewie”. Dzięki dofinansowa-

niu zakupiony został profesjonalny 

sprzęt do organizacji plenerowych 

projekcji filmowych oraz system 

wystawienniczy. 

W letnich miesiącach odbyły się trzy 

projekcie filmowe, podczas których 

zostały wyświetlone filmy: „Dom 

wielki jak zamek”, „Zrodzeni do szabli”, 

„Młode Wilki” oraz „Polowanie”. 

Nie zabrakło także wystawy fotogra-

fii mieszkańców, którą nadal można 

podziwiać na gniewskim rynku.  

Pokazy filmowe w plenerze stały się 

nie tylko atrakcją rozrywkową, ale 

również doskonałą okazją do integra-

cji lokalnej społeczności. Wydarze-

nia przyciągnęły widzów w różnym 

wieku, co stworzyło wyjątkową okazję 

do wspólnego spędzenia czasu na 

świeżym powietrzu. Atmosfera była 

niezwykle przyjazna, a po seansach 

mieszkańcy dzielili się swoimi wra-

żeniami, co dodatkowo wzbogaciło 

wspólne doświadczenie.

„Kino jak z bajki” to dowód na to, że 

wspólne inicjatywy kulturalne mogą 

przynieść wiele radości i stworzyć 

wyjątkowe wspomnienia. Organiza-

torzy już teraz zapraszają na kolejne 

projekcje, które pozwolą mieszkań-

com cieszyć się kinem na świeżym 

powietrzu. n
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W
ystawa Kobieta wobec 

sacrum zabiera nas do świata 

wielkich religii. Bohaterki 

fotografii łączy pragnienie kontaktu 

z sacrum. Andrzej Ziółkowski pokazuje 

je w momentach głębokich przeżyć 

duchowych – żarliwej modlitwy, unie-

sienia duchowego czy próby zespole-

nia z Praźródłem. Zdjęciom towarzy-

szą teksty wybrane ze świętych ksiąg 

ich religii. I chociaż opowiedziane 

historie kobiet dzieli tysiące lat i tysiące 

mil, nie sposób nie zauważyć podo-

bieństw doświadczeń ich losu. 

 Andrzej Ziółkowski jest z pochodzenia 

gdynianinem. Po wielu latach pracy 

w przemyśle elektronicznym, z tego 

20 lat w międzynarodowym koncernie 

w Singapurze, od roku 2005 oddaje się 

swej pasji fotografowania. Przez wiele 

lat przemierzał kraje Azji Południowo 

Wschodniej, Indie, Nepal i Tybet, stara-

jąc się uchwycić w fotografii uniwer-

salny wymiar ludzkiej duchowości, bez 

względu na religijną przynależność. 

Jest autorem albumów The Inward 

Moment. Człowiek wobec sacrum 

i Universal Wisdom. Wieczysta Mądrość 

(Boni Libri, Lublin 2021, 2022). n

wystawa wobec Sacrum
5 lipca odbył się wernisaż i spotkanie autorskie oraz otwierające wystawę Pana Andrzeja Ziółkowskiego 

pt. „Kobieta wobec Sacrum”, które poprowadził ks. proboszcz Zbigniew Rutkowski. Tę wyjątkową wystawę 

zlokalizowaną przy gniewskim kościele mieszkańcy oraz turyści podziwiać mogli przez cały okres wakacyjny.

Grupa Tuna de Medicina, złożona 

z utalentowanych studentów medycyny, 

zagościła do Gniewa. Muzycy swoim 

rozśpiewanym występem ożywili gniewską 

starówkę. Sponsorem wizyty grupy  

była Parafia św. Mikołaja w Gniewie.

Tuna de Medicina 
z występem 
na gniewskim rynku

W
ostatnim czasie mieszkańcy 

nie tylko mogli się spotkać 

w świetlicy wiejskiej aby 

w przyjemnej atmosferze świętować 

Dzień Seniora, ale także po raz pierwszy 

nad odrestaurowanym stawem odbyła 

się impreza na zakończenie wakacji. 

W okresie letnim dużym zaintereso-

waniem mieszkańców gminy Gniew 

cieszyły się nadmorskie wycieczki do 

Działo się w Szprudowie!
Mieszkańcy sołectwa Szprudowo i okolic mają wiele 

okazji do integracji. 

W 
czwartek, 26 września na 

gniewskiej alejce przy ulicy 

Sobieskiego już od rana 

można było spotkać ciężko pracują-

cych seniorów. W ramach projektu 

Akumulator Społeczny „Warsztaty 

Cebulowe” grupa posadziła cebulki 

kwiatowe, które na wiosnę upiększą 

nasze miasto. Podczas wydarzenia 

gniewskich seniorów odwiedził prezes 

Fundacji Pokolenia Artur Rajkowski.

warsztaty cebulowe, czyli projekt upiększania miasta

Już teraz, przechodząc się alejką 

mogą Państwo zobaczyć efekty pracy 

Seniorów.

Projekt dofinansowany przez Pomorską 

Sieć Centrów Organizacji Pozarządo-

wych oraz Fundację Pokolenia w ramach 

Funduszu Akumulator Społeczny ze 

środków Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO Narodowy 

Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego. n

Aktywni Seniorzy z Dziennego Domu Seniora w Gniewie, czyli znani wielbiciele piękna,  

w ostatnim czasie zrealizowali największą część projektu pn. „Warsztaty Cebulowe”.

Łeby i Krynicy Morskiej zorganizowane 

przez Sołtys Sołectwa Szprudowo. 

Wycieczka do Torunia i Ciechocinka 

okazała się również bardzo udana.  

Co więcej w świetlicy wiejskiej odby-

ły się warsztaty z rękodzieła, na których 

uczestnicy mogli wykonać piękne figur-

ki i daszki przeciwsłoneczne z papierowej 

wikliny. W tym aktywnym sołectwie to nie 

koniec atrakcji na ten rok. 

Sołtys sołectwa Szprudowo serdecznie 

dziękuje wszystkim, którzy zaangażo-

wali się w organizację tych wydarzeń 

oraz uczestnikom za radosne i miłe 

wspólne chwile. n
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O
trzymane wsparcie  

zostało przeznaczone  

na zakup motopompy 

pożarniczej Tohatsu. Zakup nowego 

sprzętu usprawni prowadzenie 

akcji ratowniczo-gaśniczych. n

oSP Gogolewo  
z dofinansowaniem
Miło nam poinformować, że dzięki determinacji 

i zaangażowaniu członków gogolewskiej jednostki 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gogolewie otrzymała 

darowiznę w kwocie 19 000 zł od Operatora 

Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A.

B
yła to już dziesiąta edycja tych 

zawodów. W trudnych warun-

kach atmosferycznych do rywa-

lizacji przystąpiło 20 zawodników. 

Po odprawie i wylosowaniu stanowisk 

zawodnicy rozpoczęli wędkarską 

rywalizację, która trwała ponad trzy 

godziny. Następnie komisja sędziow-

ska przystąpiła do ważenia złowionych 

ryb, które trafiły z powrotem do jeziora 

i ustaliła wyniki zawodów, które przed-

stawiały się następująco:

I miejsce z wynikiem 890 punktów  �

zajął kol. Tadeusz Krüger,

II miejsce z wynikiem 870 punktów  �

zdobył kol. Bartosz Łysko,

III miejsce zdobywając 700 punktów  �

zajął kol. Dariusz Librecht.

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyni-

ków uczestnicy mogli rozgrzać się 

ciepłą i pyszną grochówką przygoto-

waną przez Hotel „Na Wzgórzu” oraz 

zasmażaną kiełbaską, którą przygoto-

wał Zarząd Koła PZW w Gniewie.

Zawody wędkarskie w Pieniążkowie

W dniu 14 września 2024 

roku Zarząd Koła PZW 

w Gniewie zorganizował 

na Jeziorze Pieniążkowo 

zawody wędkarskie 

o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Gniew 

w dyscyplinie spławikowej.

Ceremonii wręczenia okazałych 

pucharów oraz nagród dla wędkarzy 

dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 

Gniew Maciej Czarnecki. Z uwagi 

na jubileusz dziesiątej edycji zawo-

dów tego dnia nie tylko zwycięzcy 

otrzymali nagrody w postaci sprzętu 

wędkarskiego ale również pozostali 

uczestnicy otrzymali od organizatorów 

upominki.

W imieniu Zarządu Koła PZW w Gnie-

wie pragnę podziękować wszystkim 

za pomoc w organizacji zawodów 

oraz ufundowanie nagród. W szcze-

gólności dziękuję Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Gniew oraz pracownikom 

Urzędu Miasta i Gminnego Ośrodka 

Sporu i Rekreacji, proboszczowi Parafii 

św. Mikołaja w Gniewie, Prezesowi 

Banku Spółdzielczego w Gniewie, 

Spółce Inwest-Kom w Gniewie oraz 

Prezesowi Krzysztofowi Lisieckiemu, 

pani Grażynie Justa ze sklepu zoolo-

giczno-wędkarskiego, pracownikom 

Hotelu Na Wzgórzu oraz Dominikowi 

Dillerowi, kolegom Mirosławowi 

Burzyńskiemu, Łukaszowi Ogonow-

skiemu i Krystianowi Grencowi, a także 

sędziom dyscyplin wędkarskich. n

PREZES KOŁA PZW W GNIEWIE 
ZBIGNIEW WENSIERSKI

To 
wtedy w 1933 roku sta-

nął w Gniewie pomnik 

Króla Jana Sobieskiego 

przed szkołą przy ulicy Gdańskiej. Rok  

wcześniej Państwowe Progimnazjum 

opublikowało sprawozdanie z funk-

cjonowania tej placówki w latach 

1920–1939.

Latem 1933 roku nasze miasto przy-

gotowało się starannie i przyjmowało 

uczestników Spływu Polski do Morza. 

Kajakarze zostali tu gościnnie przyjęci, 

a zdarzenie było głośne w całej Pol-

sce, choć plany pokrzyżowała burza 

z piorunami i ulewą. Odnotowano we 

wspomnieniach: „Przyjęcie z uroczy-

stego powitania stało się przyjęciem 

pierwszej pomocy”.

W 1932 roku z okazji 11 listopada 

major Nikodem Sulik, dowódca II Bata-

lionu 65 Pułku Piechoty z burmistrzem 

Antonim Czerwińskim odbierali na 

gniewskim rynku wspaniałą defiladę 

przygotowaną przez Straż Graniczną 

i wojska. Na czele na pięknym arabie 

Siwku jechał ówczesny kierownik 

Komisariatu Straży Granicznej w Gnie-

wie. Grała wojskowa orkiestra dęta. 

Tak uroczyście obchodzono rocznicę 

powstania niepodległej Polski również 

w latach następnych. 

Tym kierownikiem na Siwku był  

Tadeusz Chełmecki hallerczyk, 

człowiek oddany Polsce i wyjątkowo 

aktywnie służący Gniewowi.

Zapisał się w pamięci zbiorowej jako 

autor artykułów zamieszczanych 

w „Wiadomościach Literackich” i cza-

sopiśmie Straży Granicznej.  W oma-

wianym tu okresie napisał książkę 

„W cieniu niemieckiego więzienia”, 

prawdziwą historię polskiego strażnika 

porwanego z placówki i więzionego 

przez Niemców. 

Gniewowi Tadeusz Chełmecki przy-

służył się szczególnie. Napisał bowiem 

Komisarz Tadeusz Franiczek 
Chełmecki (1896–1940)
Z okazji Święta Niepodległości warto przypomnieć 

społeczeństwu miasta i gminy lata 1932–1933 obfitujące 

w ważne a dziś nieco zapomniane, wydarzenia.

Bibliografia:
1. Tadeusz Chełmecki, Wspomnienie Rarańczy. Gawędy harcerskie osnute na tle życia legionowego, Kraków 2015r. Reprint wydania z 1933.
2. Komisarz Straży Granicznej Tadeusz Franciszek Chełemcki (1896–1940), w: Danuta Halina Wojciechowiak, Major Edward Wojciechowiak – żołnierz 2 Karpusu 

Polskiego, Tarnowskie Góry – Londyn 2009.

po polsku, po raz pierwszy od czasów 

powstania grodu „Krótki zarys historii 

miasta Gniewu”. Dochód ze sprzedaży 

tej książki został przeznaczony na 

potrzeby miejscowych biednych dzieci.

Tadeusz Chełmecki gorliwie wspierał 

też harcerstwo jak środowisko, w któ-

rym kształtują się charaktery dzieci 

i młodzieży. Aktywnie działał jako 

sekretarz Koła Przyjaciół Harcerstwa 

przy gimnazjum w Gniewie.

Z myślą o młodych skautach wydał 

w 1933 roku „Wspomnienie Rarańczy. 

Gawędy harcerskie osnute na tle życia 

legionowego II Żelaznej Brygady”. 

I tu ciekawostka. Broszurę wydruko-

wała miejscowa Drukarnia Gustawa 

Rogowskiego. Za pieniądze pozyskane 

z rozprowadzania tej książki zakupiono 

namioty i ekwipunek dla harcerzy ze 

szkoły powszechnej.

W minionej epoce zapomniano 

o pisarstwie Tadeusza Chełmeckiego. 

Dopiero w 2015 roku w Krako-

wie ukazał się reprint gniewskiego 

wydania „Wspomnienia z Rarańczy” 

w serii wydawniczej „Przywrócić 

Pamięć”. Jeszcze dziś można nabyć 

książkę w internecie, jest też dostępna 

w gniewskiej bibliotece.

Dodatkowym atutem do zaintereso-

wania się gawędami o Rarańczy jest 

obecność w niej nazwiska gniew-

skiego historyka Bogdana Badzionga, 

któremu dziękuję za udostepnienie 

materiałów. 

Pamiętajmy o Tadeuszu Chełmeckiem, 

który żył wskazaniem swego dowódcy 

generała Józefa Hallera: „Dla Ciebie, 

Polsko i dla Twej chwały”. n

 ALICJA SAMULEWSKA

W o k ó ł  n a sW o k ó ł  n a s

wartość zadania – 47 355 zł  �

Darowizna – 19 000 zł �

Dotacja UMiG Gniew – 6 000 zł �

Środki własne oSP – 22 355 zł �
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USŁUGI
POGRZEBOWE

POMIERSCY
Świadczymy kompleksowe usługi w zakresie:
• produkcji i sprzedaży trumien, krzyży i skrzynek nagrobnych
• kompleksowej organizacji i profesjonalnej obsługi pogrzebu
• przygotowania zwłok do pogrzebu
• przewozu zmarłych na terenie kraju i Europy
• załatwiania formalności pogrzebowych
• przechowyanie zmarłych w chłodni bezpłatnie
• nagrobki

ul. Czyżewskiego 6
83-140 Gniew
tel. 58 535 23 78
kom. 697 278 809

Wybierając nasze usługi gwarantujemy
godną i profesjonalną posługę.

o G ł o s z e n i a

Działanie alkoholu na 
ośrodkowy układ nerwowy
Alkohol działa hamująco na ośrod-

kowy układ nerwowy, spowalniając 

między innymi przesyłanie impulsów 

między komórkami nerwowymi. 

Początkowo odczuwane odprężenie 

i przyjemność, wynikające z uwal-

niania się dopaminy i serotoniny, 

ustępuje uczuciom napięcia i obni-

żonego nastroju w miarę upływu 

czasu i zwiększania częstości picia. 

Zaburzenia w jego działaniu prowadzą 

do pojawienia się szeregu objawów, 

w tym m.in. zaburzeń nastroju, draż-

liwości, niepokoju, lęku czy zaburzeń 

snu. Nadużywanie alkoholu prowa-

dzi również do zmniejszenia liczby 

receptorów opioidowych regulują-

cych działanie i wydzielanie endorfin, 

nazywanych hormonami szczęścia. 

Wbrew powszechnemu przekonaniu, 

nadmierne picie prowadzi do zabu-

rzeń snu. Etanol skraca czas trwania 

głębokiego snu i fazy REM (faza snu, 

kiedy pojawiają się marzenia senne, 

dochodzi do przetwarzania i prze-

chowywania wspomnień emocjonal-

nych, a także utrwalania informacji 

w pamięci), w wyniku czego nastę-

puje fragmentacja uniemożliwiająca 

właściwy odpoczynek i regenerację 

organizmu.

wpływ picia alkoholu na zdrowie psychiczne
Picie alkoholu zakłóca pracę ośrodkowego układu nerwowego, a jego długotrwałe używanie 

prowadzi do niekorzystnych zmian w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Skutkiem może być 

pojawienie się lub nasilenie istniejących zaburzeń psychicznych.

współwystępowanie 
zaburzeń psychicznych 
z uzależnieniem od 
alkoholu
Używanie substancji psychoaktyw-

nych, do których należy także alkohol, 

negatywnie wpływa na zdrowie 

psychiczne. Osoby pijące problemowo 

częściej zgłaszają objawy zaburzeń 

lękowych, zaburzeń nastroju (obejmu-

jących depresję oraz zaburzenia afek-

tywne dwubiegunowe, które polegają 

na cyklicznych zmianach nastroju – od 

przygnębienia do podwyższonego 

nastroju), jak również zaburzeń stre-

sowych pourazowych. Nadużywanie 

alkoholu może być przy tym czyn-

nikiem wyzwalającym wymienione 

zaburzenia, a zarazem one same mogą 

przyczyniać się do rozwoju proble-

mów z alkoholem. Możliwe jest także 

niezależne występowanie wskaza-

nych powyżej jednostek chorobo-

wych. Współwystępowanie zaburzeń 

psychicznych z uzależnieniem od 

alkoholu (tzw. podwójna diagnoza – 

np. uzależniony od alkoholu pacjent 

z chorobą afektywną dwubiegu-

nową) stanowi szczególne wyzwanie 

dla lekarzy i terapeutów z uwagi na 

konieczność zapewnienia komplekso-

wej terapii uwzględniającej złożoność 

poszczególnych chorób.

Źródło: Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom; Kampania „Na zdrowie”

Używanie alkoholu w celu 
zniwelowania zaburzeń 
psychicznych
W praktyce klinicznej częste są przypadki, 

kiedy osoby doświadczające rozmaitych 

przykrych objawów, przede wszystkim 

obniżenia nastroju, lęku i napięcia, PTSD 

sięgają po alkohol, aby znaleźć ulgę w cier-

pieniu. Konsekwencje stosowania alkoholu 

jako leku na problemy zdrowia psychicz-

nego są jednak odwrotne do zamierzonych. 

Alkohol w ogólnym rozrachunku pogłębia 

bowiem istniejące objawy, a działaniem 

ubocznym staje się rozwój uzależnienia od 

alkoholu. Alkohol tylko chwilowo zmniej-

sza odczuwanie nieprzyjemnych stanów 

psychicznych, pogarszając jednocześnie 

skuteczność i bezpieczeństwo stosowa-

nej farmakoterapii W sytuacji wystąpienia 

zaburzeń i problemów psychicznych samo 

zaprzestanie picia alkoholu, choć jest 

warunkiem podstawowym dla powrotu do 

zdrowia, nie doprowadzi do odzyskania 

równowagi psychicznej. Natomiast odpo-

wiednio wcześnie podjęte leczenie lęku, 

depresji, bezsenności czy innych zaburzeń 

może zapobiec bardzo niebezpiecznemu 

zjawisku sięgania po alkohol alkoholem. 

Doświadczenie wskazuje, że zwrócenie się 

o pomoc w poradzeniu sobie z dojmującym 

smutkiem i lękiem sprawia, że picie alko-

holu wieczorami staje się niepotrzebne. n

GMINNA KOMISJA ROZWIąZyWANIA  
PROBLEMóW ALKOHOLOWyCH  W GNIEWIE
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R
ywalizacja prowadzona była w dwóch kate-

goriach – Igrzyska Dzieci chłopców oraz 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej dziewcząt. 

W imprezie wzięły udział trzy szkoły: ZS Opa-

lenie, PSP SPSK w Tymawie oraz SP2 Gniew. 

Mistrzostwa rozgrywano do trzech wygranych 

pojedynków, do dwóch setów do 11 punktów.

Klasyfikacja Generalna Igrzysk Dzieci Chłopców:

1. ZS Opalenie 

2. SP 2 Gniew 

Drużyna ZS Opalenie wystąpiła w składzie: 

Łukasz Rychlewski, Antoni Głowala, Marcel 

Strambowski, Jakub Rychlewski.

Klasyfikacja Generalna  Igrzysk Młodzieży 

Dziewczęta:

1. PSP SPSK Tymawa

2. SP 2 Gniew 

3. ZS Opalenie

Drużyna PSP SPSK wystąpiła w składzie: Lena 

Dziadzio, Julia Rychlewska, Paulina Słapka. n

Gratulujemy!

Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Badmintonie 
Dziewcząt i Chłopców 2024
W piątek 4 października w hali ZS 

w Opaleniu odbyły się gminne 

zawody w Badmintonie.

wyniki

Igrzyska Dzieci
I miejsce – PSP SPSK Gogolewo
II miejsce – SP2 Gniew
Drużyna PSP SPSK Gogolewo wystąpiła 
w składzie: Bielak Alexsander, Bielak Jakub, 
Łania Milan, Tucholski Tymon, Gejbis Weronika

Igrzyska Młodzieży
I miejsce – PSP SPSK GOGOLEWO
II miejsce – ZS Opalenie
III miejsce – SP2 Gniew
Drużyny PSP SPSK Gogolewo wystąpiła 
w składzie: Bartosz Koc, Nadia Łania, Franciszek 
Maliszewski-Krzyżyński, Natalia Klaman. n

Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
w Szachach Drużynowych 2024
We wtorek, 24 września w Centrum Kultury 

i Bibliotece Publicznej w Gniewie odbyły się 

gminne zawody w Szachach Drużynowych. 

W
imprezie wzięły udział trzy 

szkoły: ZS Opalenie, PSP 

SPSK w Gogolewie oraz 

gospodarz SP1 Gniew. 

Klasyfikacja Generalna:

1. SP1 Gniew

2. ZS Opalenie 

3. PSP SPSK Gogolewo

Drużyna SP 1 Gniew wystąpiła w skła-

dzie: Konrad Małolepszy, Michał Walas, 

Patryk Dorotin, Mateusz Firyn, Kacper 

Pułtorak, Michał Strehlau, Aleksander 

Janicki, Hubert Chmielecki, Nataniel 

Czarnotta, Dominik Sieroński. n

Gminne Igrzyska Dzieci w Unihokeju Chłopców
We wtorek, 8 października w hali SP 1 w Gniewie odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci 

w Unihokeju w kategorii chłopców. 

P
rzez cały rok szkoły rywalizowały 

w różnych zawodach sporto-

wych zgodnie z kalendarzem 

i regulaminem Wojewódzkiego Szkol-

nego Związku Sportowego w Gdańsku, 

za co otrzymywały punkty. Na podsta-

wie uzyskanych wyników tytuł Najbar-

dziej usportowionej Szkoły w Gminie 

Gniew przypadł ZS w Opaleniu.

Trzy najlepsze szkoły w gminnej 

rywalizacji otrzymały dodatkowo czeki 

pieniężne na zakup sprzętu sporto-

wego w wysokości:

I miejsce – nagroda o wartości 1500 zł

II miejsce – nagroda o wartości 1000 zł

III miejsce – nagroda o wartości 500 zł

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy 

do rywalizacji w nowym roku! n

współzawodnictwo sportowe szkół w Gminie Gniew
W poniedziałek, 30 września odbyło 

się wręczenie nagród w konkursie na 

„Najbardziej usportowioną Szkołę w Gminie 

Gniew w roku szkolnym – 2023/2024”.

Klasyfikacja Generalna:
1. ZS Opalenie
2. SP 1 Gniew
3. SP 2 Gniew
4. SP Piaseczno
5. PSP SPSK Gogolewo
6. PSP SPSK Tymawa
7. SP Gronowo

R
ywalizacja prowadzona byłą w dwóch 

kategoriach - Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

i Igrzysk Dzieci. W imprezie wzięły udział 

trzy szkoły: ZS Opalenie, SP Nr 2 Gniew i PSP 

SPSK Gogolewo.
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Drodzy Mieszkańcy, przedstawiamy kolejną 

odsłonę Waszych talentów! Serdecznie zapraszamy 

do dołączenia do naszej grupy na facebooku 

– Cykam GNIEW! Uwieczniajmy wspólnie 

przepiękne widoki w naszej gminie, zachwycajmy 

się nimi i pozwólmy zachwycać się innym. 

Zapraszamy do podziwiania naszej Małej Ojczyzny 

na Cykam GNIEW! Wystarczy wpisać w facebookową 

wyszukiwarkę Cykam GNIEW! i wysłać prośbę 

o dołączenie do grupy. Czekamy na Was i Wasze 

dzieła! Pokażmy całemu światu, jak pięknym 

miejscem na ziemi jest Gmina Gniew! n

Cykam Gniew
Cykaj, wrzucaj i promuj razem z nami naszą piękną Gminę!

FOT. ChRISTOPhOROS PAPAS

FOT. GRZEGORZ KONIECZNy

FOT. IWONA KONIECZNA

FOT. KRZySZTOF CIARKOWSKI

wydawca: Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Gniewie
pl. Grunwaldzki 16/17, 83-140 Gniew, tel. 507 125 558, e-mail: biuro@ckibp.gniew.pl
Druk: Drukarnia Wydawnictwa „Bernardinum” Sp. z o.o., ul. Biskupa Dominika 11, 83-130 Pelplin, tel. 58 536 17 57
ISSN 1233-605X • Nakład: 700 egz. • Skład komputerowy, opracowanie graficzne: Studio A, e-mail: studioa@onet.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do zmian, skrótów i niepublikowania nadesłanych tekstów.  
Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Materiały można dostarczać do 30. każdego miesiąca.

FOT. KAROLINA CWAJDA

FOT. KAROLINA WATKOWSKA

k r o n i k i

Kronika strażacka
4.09 Zdarzenie monitoringu p.pożarowego w Gniewie 

(AF), OSP Gniew 
5.09 Plama substancji powodującej śliskość na jezdni 

w Kolonii Ostrowickiej, OSP Kolonia Ostrowicka 
8.09 Pożar trawy w Piasecznie, OSP Gniew i OSP Piaseczno. Pożar 

kontenera na odzież PCK, OSP Gniew. Plama substancji 
powodującej śliskość na jezdni w Opaleniu, OSP Opalenie 

9.09 Wypadek drogowy w Piaseckich Polach, OSP Gniew 
i OSP Piaseczno 

10.09 Otwarcie mieszkania na prośbę Policji, OSP Gniew. Pochylone 
drzewo nad droga w Brodach Pomorskich, OSP Gniew. Usunięcie 
gniazda owadów błonkoskrzydłych w Gniewie, OSP Gniew 

11.09 Zabezpieczenie „Dnia Chorych” w Piasecznie, OSP Gniew, 
OSP Piaseczno, OSP Rakowiec, OSP Jeleń. Zdarzenie monitoringu 
p.pożarowego w Wielkich Wyrębach, OSP Gniew, OSP Rakowiec. 
Sprawdzenie obecności gazu ziemnego w budynku w Gniewie, 
OSP Gniew 

12.09 Niebezpiecznie zwisające gałęzie drzewa w Gniewie, OSP Gniew 
20.09 Pożar kontenera na odzież PCK w Gniewie, OSP Gniew 
21.09 Otwarcie mieszkania na prośbę Policji w Gniewie, OSP Gniew. 

Plama substancji powodującej śliskość na jezdni w Gniewie, 
OSP Gniew 

22.09 Pożar sadzy w przewodzie kominowym w Gniewie, OSP Gniew 
24.09 Pochylone drzewo nad droga w Brodach Pomorskich, OSP Gniew. 

Zdarzenie monitoringu p.pożarowego w Gniewie  (AF), OSP Gniew 
25.09 Pożar kontenera na odzież PCK w Gniewie, OSP Gniew 
28.09 Wypadek drogowy w Małej Karczmie, OSP Kolonia Ostrowicka 

i OSP Rakowiec 
29.09 Izolowane zdarzenie ratownictwa medycznego w Opaleniu, 

OSP Opalenie 
01.10 Kolizja drogowa w Gniewie, OSP Gniew 
01.10 Pożar instalacji elektrycznej w Gniewie, OSP Gniew 
03.10 Pochylone drzewo nad droga w Lignowach Szlacheckich, 

OSP Gniew 
07.10 Plama substancji powodującej śliskość na jezdni w Gniewie, 

OSP Gniew 
10.10 Pożar ciągnika siodłowego w Nicponi, OSP Gniew 
11.10 Nadłamany konar drzewa w Jeleniu, OSP Gniew i OSP Jeleń 
14.10 Zabezpieczenie niewybuchu w Rakowcu, OSP Rakowiec 
14.10 Zgłoszenie z centrali iPhone SOS (AF), OSP Gniew

4 pary zawarły związek małżeński
Drodzy Nowożeńcy!  

Z okazji Waszego ślubu przyjmijcie najlepsze życzenia, aby 

spełniły się Wasze sny, ziściły marzenia, w szczęściu płynęły 

wspólne dni, niech miłość je opromienia!

Zmarło 18 osób
Wobec ciosu, który spadł na Państwa Rodzinę, niełatwo 

znaleźć słowa otuchy. Można jedynie życzyć sił do zniesienia 

tego bólu, który tylko czas może złagodzić. Prosimy przyjąć 

od nas wyrazy najszczerszego współczucia. 

Kronika USC

Zarejestrowano 11 noworodków  
(6 dziewczynek i 5 chłopców)
Rodzicom życzymy wiele szczęśliwych  

i radosnych dni, a Maleństwu wszelkiego  

dobra i powodzenia przez całe życie.

Kronika policyjna

9 lipca, Rakowiec  ]
Policjanci z Gniewa zatrzymali męż-
czyznę, który mimo zakazu orzeczo-
nego przez sąd, kierował rowerem. 
Teraz odpowie przed sądem – grozi 
mu kara do 3 lat więzienia.

10 lipca, Gniew  ]
Doszło do uszkodzenia ciała młodej 
kobiety (złamanie nosa). Prowadzone 
jest dochodzenie, które ma na celu 
ustalenie sprawcy.

18 lipca, Kursztyn  ]
Kierowca Audi, który spowodował 
wypadek, był pod wpływem alkoholu. 
Został zatrzymany przez policjantów 
z Gniewa i stanie przed sądem.

24-25 lipca, Gniew  ]
Na terenie ogródków działkowych 
przy ul. Hallera nieznany sprawca 
zniszczył uprawy i inne przedmioty, 
powodując straty w wysokości 2340 
zł. Policja poszukuje świadków zda-
rzenia oraz sprawcy uszkodzeń.

27 lipca, Nicponia  ]
Kobieta uszkodziła samochód VW 
Fox, kopiąc w drzwi kierowcy, co spo-
wodowało wgniecenie i zarysowanie 
lakieru. Straty wyceniono na 1500 zł.

31 lipca, Jaźwiska  ]
Sprawca włamał się do domu, 
wyważając drzwi tarasowe. Ukradł 
pieniądze i biżuterię o łącznej warto-
ści 4000 zł.

8 sierpnia, Gniew  ]
Policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który miał przy sobie amfetaminę. 
Mężczyzna został ujęty na gorącym 
uczynku.

8 sierpnia, Kolonia ostrowicka  ]
Na drodze K-91 doszło do wypadku 
z udziałem 3 pojazdów. W wyniku 
zderzenia ucierpiało 6 osób, w tym 
dzieci, które przewieziono do 
szpitala.

10 sierpnia, Gniew  ]
Na Placu Grunwaldzkim doszło do 
kolizji dwóch samochodów. Jeden 
z kierowców, prowadzący Audi, był 
nietrzeźwy. Sprawa trafi do sądu.

11-14 sierpnia, Gniew  ]
Sprawca włamał się do budynku 
gospodarczego, skradł maszyny do 
szycia oraz młotowiertarkę, powodu-
jąc straty w wysokości 2000 zł.

18-19 sierpnia, wielkie wyręby  ]
Z terenu miejscowości skradziono 
solarną lampę uliczną, co spowo-
dowało straty w wysokości 7230 zł 
i zakłócenie działania oświetlenia 
ulicznego.

22 sierpnia, Królów Las  ]
Policja zatrzymała mężczyznę, który 
jechał jednośladem, mimo sądo-
wego zakazu kierowania rowerami. 
Teraz odpowie za swoje czyny przed 
sądem.

4-5 września, Majewo  ]
Nieznany sprawca włamał się do 
metalowej klatki i ukradł butle 
gazowe, powodując straty na 1500 zł.

6-9 września, Brody Pomorskie  ]
Ze zbiornika paliwa ciągnika rolni-
czego sprawca ukradł 120 litrów 
oleju napędowego, co wyceniono na 
600 zł.

7 września, Brody Pomorskie  ]
Skradziono solarną lampę oświetlenia 
ulicznego o wartości 8000 zł.

9 września, Piaseckie Pole  ]
W wyniku wypadku z udziałem ciąg-
nika rolniczego zginęła jedna osoba.

10 września, opalenie  ]
W tartaku doszło do wypadku przy 
pracy, w wyniku którego jeden z pra-
cowników został ranny.

10 września, Gniew  ]
Policjanci zatrzymali kierowcę 
VW Passata, który był nietrzeźwy 
i prowadził samochód mimo odebra-
nych uprawnień.

11-12 września, Piaseczno  ]
Sprawca ukradł toaletę przenośną 
typu TOI-TOI, powodując straty 
w wysokości 3000 zł.

15-17 września, Majewo  ]
Po włamaniu do kojca z butlami 
gazowymi, sprawca ukradł gaz 
o wartości 880 zł. Policja prowadzi 
dochodzenie.

26 września, Gniew ]
Na ul. Zamkowej policjanci zatrzymali 
nietrzeźwego kierowcę VW Passata, 
który za swój czyn odpowie przed 
sądem.

28 września, Mała Karczma  ]
Kierowca ciągnika rolniczego uderzył 
w barierę ochronną, co doprowa-
dziło do wywrócenia pojazdów. 
Kierowca doznał urazu głowy i trafił 
do szpitala.

27 września, Jaźwiska  ]
Policja zatrzymała nietrzeźwego kie-
rowcę Seata. Sprawa trafi przed sąd.

28 września, opalenie  ]
Policjanci zatrzymali kolejnego 
nietrzeźwego kierowcę Seata, który 
również odpowie przed sądem 
za prowadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwości.
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FIRMA ROSITA
83-140 Gniew, Nicponia 16
tel.: 697434824
e-mail: wyceny@rosita.pl  
www.rosita.pl

Pracownia kamieniarska: 
granity, marmury, konglomeraty marmurowe, konglomeraty kwarcowe, 

terazzo, spieki kwarcowe

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do piątku 
godz. 7:00–16:00

parapety
blaty kuchenne
blaty łazienkowe
schody: wewnętrzne i zewnętrzne
elementy kominkowe
posadzki
stoły
stoliki
i inne wg indywidualnych 
projektów klienta


